(= Hypopitys monotropa Crantz) він оприлюднив низку статей міко-
логічного спрямування і набув загального визнання як фахівець-міколог.

Франц Михайлович Каменський (Franciszek Dionizy Kamieński)
(1851–1912)
Народився в м. Люблін (Польща) 27 вересня (9 жовтня) 1851 року в родині

архітектора, спадкового дворянина, євангелічно-лютеранського віросповіда-
ння.

Після закінчення реальної гімназії у Варшаві, вступив до природничого
відділення фізико-математичного факультету Варшавського університету, але
вже за рік вирушив продовжувати освіту за кордон: чотири роки навчався в

– професор фізіології рослин в Ягеллон-
ському університеті в Кракові, з 1915 р. – професор Київського університету).
Улітку 1915 року він здійснив подорож до Фінляндії, проте через воєнні дії не
зміг повернутися до Києва й залишився в Петрограді, де влаштувався на робо-
ту до Ботанічної лабораторії Академії наук.

3 (16) січня 1916 року В. А. Ротерт помер від пневмонії.

[6, с. 121].

26 жовтня 1925  р. він помер в Одесі.
Аналізуючи історію розвитку мікологічних досліджень в Одесі, необхідно

звернути увагу на постать видатного ботаніка – випускника та співробітника
ІНУ Б. М. Аксентьєва.

Борис Миколайович Аксентьєв (1894–1939)
Народився в Одесі 28 липня (9 серпня) 1894  р. Після закінчення Одесь-

кої 5-ї гімназії вступив на природниче відділення фізико-математичного фа-
культету ІНУ, яке закінчив у 1918  р. [4; 37]. Дослідницьку роботу розпочав ще
студентом. Зі звіту про діяльність Ботанічного кабінету за 1915  р. дізнаємося:
«Студенти Г. А. Секачов та Б.